

KF 2017 gav CS i uppdrag att genomföra en grundlig HD-utredning för att få en helhetsbild och ett säkrare underlag för eventuella åtgärder.

Hela utredningens rapport finns att läsa på [skk.se](http://skk.se) och i KF-handlingarna till KF 2019 bifogas utredningens sammanfattning, bilaga 27:1, som har lämnats av en enig utredningsgrupp.

Vid CS möte 11-12 juni fanns en skrivelse från fyra specialklubbar som till KF 2017 och 2019 motionerat angående bedömning av höftleder. Brevet och CS svar finns i bilaga 27:2. Motionen till KF 2019 från klubbarna och CS förslag till svar finns i bilaga 28:1.

Med hänvisning till utredningens förslag på åtgärder föreslår CS KF följande:

A.	SKK upphör att ta emot och bedöma analogt tagna bilder, inskickade med post från och med den 31 december 2020. Efter den 1 januari 2021 avläser SKK endast digitala bilder utom för utländska avelsdjur som inte finns i Sverige och där SKKs registreringsregler kräver att båda föräldrarna ska ha känd HD-status.
B.	<ol style="list-style-type: none"><li>1) CS får i uppdrag att i samråd med Sveriges Veterinärförbund införa en mer standardiserad regel för hur hundar ska vara sederade vid HD- och ED-röntgen vad avser preparat och dos.</li><li>2) Från och med 1 januari 2020 avläser inte SKK hund som är sederad med acepromazin (Plegicil)</li></ol>
C.	<ol style="list-style-type: none"><li>1) Fortsätta utveckling att erbjuda flera raser indexberäkning som presenteras i SKKs Avelsdata när andelen hundar i rasen gör det lämpligt att beräkna individuella index.</li><li>2) Att initiera diskussioner med övriga nordiska länder att utveckla ett nordiskt HD-/ED-index.</li><li>3) Fokus bör påläggas på att få hållbara hundar utan kliniska problem, inte att genom motverkan av tekniska förändringar få färre hundar med grad C. Utvecklingen kan dock medföra att befintliga avelsstrategier för HD bör ses över. I de raser där HD-index finns tillgängligt bör man se över möjligheten, att istället för att fokusera enbart på hundens eget HD-resultat, använda HD-index där t.ex. hundar med grad C med ett högt index kan användas i avel.</li></ol>
D.	Att CS får i uppdrag att skapa en öppen redovisning av standardiserade avläsarkalibreringar i Sverige och om möjligt inom Norden
E.	Att CS får i uppdrag att göra en uppföljande studie av HD-utvecklingen inom 5-10 år och som finansieras genom uttag ur SKKs Forsknings- och utvecklingsfond.
F.	Att berörda ras- och specialklubbar kontinuerligt följer utvecklingen avseende HD med koppling till hälsoprogram och hänsynstagande till HD-status och index i avelsarbetet.